№

АДМ ИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ /  0 0 ' 2 0 18 с. Ирбейское № ^ / /  - пг

О создании местного отделения общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» в муниципальном образовании Ирбейский район

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 536 от
29.10.2015 «О создании Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации «Российское движение школьников»,
распоряжения Правительства Российской Федерации № 996-Р от 29.05.2015
«Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации до
2025 года», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать местное отделение общероссийской общественно-
государствеыной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» в муниципальном образовании Ирбейский район.

2. Управлению образования администрации Ирбейского района
Красноярского края (Н.И. Черникова):

2.'!. оказывать методическую, организационную и иную поддержку, а
также содействовать развитию деятельности местного отделения
общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников»;

2.2. создать первичные школьные отделения общероссийской
общественно-. ос> дарственной детско-юношеской организации «Российское
движение школьников» на базе общеобразовательных организаций
муниципального образования Ирбейский район;

2.3. назначить ответственных лиц за работу первичных школьных
отделений общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников» в общеобразовательных
организациях и предоставить информацию в муниципальный совет местного
отделения общероссийской общ еетвенио-госудав^ш^щ^детско-юнош еской
организации «Российское движение : и к о л ь н ^ ^ > ^ Т р ^  ^  16 октября 2018
года;

2.4. оказывать содействие в проведен]
спортивных объектов, актовых залов il*r V  ^Йстрации
организации ч.естном\ отделению о?

государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» на безвозмездной основе.

3. Муниципальному учреждению «Управление культуры, спорта и
молодежной политики администрации Ирбейского района» (Т.В. Максимова):

3.1. назначить ответственного за координацию работы местного
отделения общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников»

3.2. сказывать содействие в проведении мероприятий местного отделения
общероссийском общественно-государственной детско-юношеской
организации •.«.Российское движение школьников»;

3.3. организовать работу по подготовке и утверждению годовых планов
работы местнсгс отделения общероссийской общественно-государственной
детско-юношс:хой оргаки тции «Российское движение школьников»;

3.4. освоцать результаты деятельности местного отделения
общероссийской сб ществе и но- госу дарствен ной детско-юношеской
организации -.Российское движение школьников» в средствах массовой
информации.

Контр..,ь ia  исполнением настоящего постановления возложить на
заместителе т..авы района пс социальным вопросам и общественно-
политической paoove О.Н. Питомцев).

5. Howгаиовление вступаеч в сил> со дня подписания.

1 v

Временно замещающий должткД^тьс д *?Л
главы района | |  £ Я  Л А.Н. Струков